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Aktuell information från Dalarnas Orienteringsförbund december 
2024 

Vid vårt styrelsemöte den 17 december utsåg vi årets ledare och årets 
arrangör. Dalarnas klubbar har möjlighet att nominera förslag på årets 
ledare, eldsjäl och funktionär.  Som Årets ledare 2024 har DOF utsett 
Johanna Axelsson, Ludvika OK och Klaus Csúcs, IFK Mora OK. 

Johanna är en av de drivande krafterna bakom de senaste årens 
uppsving på barn- och ungdomssidan. Med barnen i centrum brinner 
Johanna för att varje barn ska bli sett och få utvecklas efter sin egen 
förmåga. Med sitt stora engagemang, sitt sinne för struktur och inspiration 
från friidrotten tillför hon värdefulla perspektiv till klubbens barn- och 
ungdomsverksamhet. Sedan Johanna kom med har träningarna fått ett 
större fokus på gemenskap, rörelseglädje och orienteringsteknik.  

Klaus är en handlingskraftig ledare tillika ordförande, som med mod och 
beslutsamhet utvecklat föreningen och orienteringssporten. Genom sitt 
ledarskap har han skapat ett gemensamt vi, där vi tillsammans tagit stora 
kliv framåt.  Ett exempel på det är att Mora OK kunde komma i mål med 
fyra lag på 25-manna. Klaus ser alla, och är även en starkt bidragande 
orsak till att MTBO VM kommer till Mora. 

Ett stort grattis till Johanna och Klaus!   

Dalarna Orienteringsförbund utser också årets arrangör. 

Under året har det arrangerats många bra tävlingar i distriktet. Det är  
positivt för oss deltagare att vi kan springa tävlingar under stora delar av 
barmarkssäsongen, men man blir även ödmjuk när man tänker på hur 
mycket arbete som läggs ner för att arrangera dessa.  
 
Två av dessa tävlingar var värdetävlingar. I augusti arrangerades Ultra-
lång-SM av Grövelsjöfjällens OK, och i slutet av september arrangerade 
Stora Tuna OK Swedish League-avslutning i Gyllbergen.  
SM i Ultralång planerades och genomfördes av en begränsad arrangörs-
grupp och var en av årets bästa tävlingar i Sverige. Banorna och speciellt 
kartan var det roligaste och mest inspirerande vi sett på länge. Det fanns 
inget vägnät och det var stort fokus på kartan och banor vilket gjorde att 
det var långt att få ut vätska och kontroller i skogen.  
  
Stora Tunas tävling i Gyllbergen bjöd på otroligt fina banor i ett unikt  



terrängområde. Även här var det stort fokus på kartan och banorna vilket 
gjorde att man fick bära både vätska och kontroller många kilometer. Även 
arenan och parkeringen var utmanade i och med att det var så begränsat 
med plats. Det som här gjorde speciellt stort intryck var, förutom ett ypper-
ligt arrangemang, att det var de bästa elitlöparna som drog stora lass och 
offrade framskjutna placeringar i slutresultatet.  
Grattis både Grövelsjöfjällens OK och Stora Tuna OK till fina arrange-
mang. 
 
I tuff konkurrens utser Dalarnas orienteringsförbund 
Grövelsjöfjällens OK tävling SM Ultralång till årets arrangemang.  

Avslutningsvis lite om vad som komma skall under 2025. Under december 
deltog DOF i SOFTs möte gällande tränarutbildningar. SOFT har tagit 
omtag på dessa och presenterade ett nytt koncept som ska gynna en mer 
förutsägbar utbildningsstruktur. Det kommer årligen runt samma tidpunkt 
erbjudas tränarutbildningar för så kallade nav i landet. Dalarnas nav hör 
ihop med Gävleborg, Hälsingland, Västmanland och Uppland och kommer 
genomföras i Falun eller i Sandviken under vecka 46–47. Även 
utbildningsformen har setts över, en blandning av digitala och fysiska 
träffar ingår.  

Mer om detta finns att läsa på SOFT:s nyheter och utbildningsportalen. 
DOF kommer också fortsätta informera via våra kanaler.  
 
Vi har haft ett möte med Länsstyrelsen och Jägarförbundet kring arrange-
mang i naturen. Förslaget är att köra utbildning för arrangörer ”Arrange-
mang i naturen” på ett antal platser i Dalarna tillsammans med Jägarför-
bundet.  Det är en förutsättning för att få arrangemang att föreningen del-
tar på denna utbildning. Utbildningen kommer att bli i februari på tre olika 
platser, norr, mellan och södra. Vi återkommer med tid och plats.  

Till slut vill vi från Dalarnas Orienteringsförbund önska en God Jul och ett 
Gott nytt År! 

 
Håkan Elfving ordförande  

 

 


